
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 

Zagrebačka 30  

52 100 Pula 

 

KLASA: 003-08/16-02/19 

URBROJ: 380-01-16-1 

 

Pula, 19. veljače 2016.godine  

 

Na temelju članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli na 

svojoj 5. sjednici, održanoj dana 19. veljače 2016. godine, donosi sljedeću  

 

ODLUKU 

o visini participacije studenata u troškovima studija na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli 

I. 

(1) Pravo na sufinanciranje u troškovima studija imaju svi redoviti studenti preddiplomskih sveučilišnih 

studija, integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija, diplomskih sveučilišnih studija i 

preddiplomskog stručnog studija (u daljnjem tekstu: studij): 

1. koji prvi put upisuju prvu godinu studija na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli; te 

2. koji su u trenutku upisa u narednu akademsku godinu u prethodnoj akademskoj godini ostvarili 

najmanje 55 ECTS-a na upisanom studiju. 

(2) Redoviti studenti koji u jednoj akademskoj godini ostvare od 42 do 54 ECTS boda dužni su prilikom 

upisa u sljedeću akademsku godinu platiti participaciju u školarini u iznosu koji se određuje prema 

sljedećem modelu: 

 

(3) Redoviti studenti koji u jednoj akademskoj godini ostvare manje od 42 ECTS boda dužni su prilikom 

upisa u sljedeću akademsku godinu platiti participaciju u školarini u iznosu od: 

- 5.500,00 kuna za područje društvenih i humanističkih znanosti 

- 7.370,00 kuna za područje prirodnih znanosti i 

- 9.240,00 kuna za umjetničko područje 

- studenti strani državljani (izvan zemalja EU) plaćaju školarinu u iznosu od 12.500,00 kuna. 

(4) Ako studenti upisuju drugi redoviti studenti na istoj razini studija (uz uvjet da ranije upisani studij nije 

završen), upisuju ga bez subvencije, ali subvenciju mogu steći ako pri upisu u sljedeću akademsku godinu 

steknu najmanje 55 ECTS bodova. 

Ostvareni ECTS bodovi u 

jednoj akademskoj 

godini 

Područja znanosti i umjetnosti 

Studijski programi u 

području društvenih 

i humanističkih 

znanosti 

Studijski programi u 

umjetničkom području 

Studijski programi u 

području prirodnih 

znanosti 

ECTS bodovi Iznos participacije u školarini (u kunama) 

od 42 do 45 4.850 8.150 6.500 

od 46 do 48 3.650 6.150 4.900 

od 49 do 51 3.050 5.100 4.100 

od 52 do 54 1.850 3.100 2.500 



(5) Redoviti studenti koji su izgubili pravo na subvenciju zbog neispunjavanja uvjeta najmanjeg broja 

bodova mogu ponovno steći to pravo ostvarivanjem uvjeta najmanjeg broja ECTS bodova pri upisu u 

sljedeću akademsku godinu, poštujući pritom uvjete iz stavka 7. ovog članka. 

(6) Sufinanciranje troškova studiranja redovitih studenata uključuje studente samo prilikom prvog upisa 

redovitog studija na istoj razini studija do stjecanja jedne kvalifikacije na prvoj razini visokog obrazovanja 

i jedne kvalifikacije na drugoj razini visokog obrazovanja te studente koji nakon stečene kvalifikacije prve 

razine upisuju integrirani preddiplomski i diplomski studij nakon što steknu broj ECTS bodova koji 

odgovara stečenoj kvalifikaciji na prvoj razini. 

(7) Sufinanciranje troškova studiranja redovitih studenata uključuje studente onoliko godina koliko 

odgovara propisanom vremenu trajanja studija, a najviše godinu dana dulje od propisanog vremena 

trajanja studija, osim u slučaju integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija kada to 

razdoblje iznosi najviše dvije godine dulje od propisnog vremena trajanja studija. 

(8) Na sufinanciranje troškova studiranja redovitih studenata primjenjuju se odredbe Ugovora o 

sufinanciranju troškova studiranja redovitih studenata i materijalnih troškova Sveučilišta Jurja Dobrile u 

Puli u akademskim godinama 2015./2016., 2016./2017. i 2017./2018. 

 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Odluke Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli od 10. rujna 2012. godine (KLASA: 003-08/12-02/45-01, 

URBROJ: 380-12-01-1), 28. ožujka 2014. godine (KLASA: 003-08/14-02/48-01, URBROJ: 380-14-01-1) i od 

28. travnja 2015. godine (KLASA: 003-08/15-02/31, URBROJ: 380-01-15-1) prestaju važiti donošenjem 

ove Odluke. 

 

 

 

                                                                                                                                           Rektor 

 

        Prof.dr.sc. Alfio Barbieri, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


